
 

Delibera n. 182/2020 

 

Rapporti con le organizzazioni sindacali. Individuazione della Delegazione trattante.   

L'Autorità, nella sua riunione del 5 novembre 2020 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, che ha istituito l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: Autorità); 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016; 

VISTO in particolare, l’art. 17, comma 7 del richiamato Regolamento, ai sensi del quale 

l’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale assicura i rapporti con le 

organizzazioni sindacali; 

VISTA la delibera dell’Autorità n. 20/2015 del 5 marzo 2015, con la quale è stato conferito 

l’incarico di responsabile dei rapporti con le organizzazioni sindacali al dott. Vincenzo 

Accardo, dirigente dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale 

dell’Autorità; 

VISTO  il Protocollo per le relazioni sindacali nell’Autorità di regolazione dei trasporti 

sottoscritto in data 3 novembre 2015 e ratificato dal Consiglio dell’Autorità in data 5 

novembre 2015; 

VISTA la delibera dell’Autorità n. 29/2017 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 

conferito, sino a nuova determinazione, l’incarico di responsabile dei rapporti con le 

organizzazioni sindacali al dott. Roberto Gandiglio, dirigente dell’Ufficio Affari legali 

e contenzioso; 

CONSIDERATO  opportuno individuare una delegazione trattante a cui affidare le relazioni sindacali 

di cui al vigente Protocollo per le relazioni sindacali, in luogo di un unico responsabile 

delle relazioni sindacali;  

RITENUTO  che la delegazione trattante debba essere composta dal Segretario generale 

dell’Autorità, dal dirigente dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale 

nonché dal dirigente dell’Ufficio Affari legali e contenzioso, coadiuvati da un 

funzionario dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale con funzioni 

verbalizzanti e di supporto alle attività della delegazione trattante; 

 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. Le relazioni con le organizzazioni sindacali di cui al Protocollo per le relazioni sindacali nell’Autorità di 

regolazione dei trasporti sottoscritto in data 3 novembre 2015 e ratificato dal Consiglio dell’Autorità in 

data 5 novembre 2015 sono tenute da una delegazione trattante composta dal Segretario generale 

dell’Autorità, dal dirigente dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale nonché dal dirigente 



 
 

 
2 

 

dell’Ufficio Affari legali e contenzioso, coadiuvati da un funzionario dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale con funzioni verbalizzanti e di supporto; 

2. l’incarico di Responsabile dei rapporti con le organizzazioni sindacali affidato al dott. Roberto Gandiglio 

con la delibera n. 29/2017 del 23 febbraio 2017 cessa a partire dalla data di pubblicazione della presente 

delibera. 

 

Torino, 5 novembre 2020  

               F.to   Il Presidente 

      Nicola Zaccheo 

 


